

REFERENDADO
SEM 14 / 1 / 1 / Programa de Pós-Graduação em Eng. de Materiais

## SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

## PORTARIA POSMAT - Nº 08/17

Nomeia, *ad referendum*, a Comissão para elaboração do Edital e condução do Processo Seletivo para bolsista PNPD do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Materiais do CEFET/MG e dá outras providências.

O Presidente do Colegiado do Curso de Mestrado em Engenharia de Materiais do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG), no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º. Instituir, *ad referendum*, a Comissão para elaboração do edital e condução do processo seletivo de bolsista PNPD no Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Materiais (CEFET/MG).

Art. 2º. Designar três membros credenciados no Programa para compor a Comissão, que será constituída dos seguintes professores:

Prof. Dr. Cláudio Turani Vaz (Presidente)

Prof. a Dr. Aline Bruna da Silva

Prof. a Dr. a Roberta Viana Ferreira

Art. 3º. A Comissão tem poder de nomear e convocar outros docentes para auxiliar nos trabalhos, de acordo com o Regimento Interno do Curso e Normas Acadêmicas do CEFET/MG.

Art. 4º. Fica estabelecido o prazo para término dos trabalhos até 31 de dezembro de 2017.

Art. 5°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 09 de Novembro de 2017.

Prof. Dr. Cláudio Turani Vaz Coordenador de Mestrado em Engenharia de Materiais Portaria Nº DIR 826/17, de 23/08/17 posmat@dppg.cefetmg.br Fone: 3319-7155

Prof. Dr. Cláudio Turani Vaz

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Materiais